



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
Kur'an Belagati I	TBA5022		3 + 0	7,5	Seçmeli
Birim Bölüm	Temel İslam Bilimleri - YL (Arapça) - Lisansüstü (Ders belirlenen kitap ve makaleler okutulmuş ve müzakere edilerek işlenir.)				
Amaç	Kur'an-ı Kerim'in i'câz ve teorileri hakkında bilgi sahibi olur. Kur'an'ın belagat inceliklerini meani ilmi çerçevesinde kavrar.				
Ders İçeriği	Kur'an'ın mucizeliği yönünde tarihsel süreç içerisinde ortaya atılmış teorilerin değerlendirilmesi. Kur'an'ın eşsiz belagatının meani ilmi çerçevesinde örnekleri.				
Ders Veren	Dr. Öğr. Üyesi İrfan KAYA				
Ders Kaynakları	Min Belâğati'l-Kur'an-Ahmed Bedevi, Vücut min i'câzi'l-Qur'an-Mustafa Debbâğ				

Hafta	Konu
1	Kur'an-ı Kerim'in mucizeliği ve Araplara meydan okuması.
2	Kur'an-ı Kerim'in mucizeliği hususunda ortaya atılan teoriler. Sarfe nazariyesi ve değerlendirmesi.
3	Kur'an'ın i'câzını ele alan literatürün tanıtılması. Sarfe dışındaki diğer i'câz nazariyeleri.
4	Nazım nazariyesi ve Abdülkâhir Cürcani'nin eserlerinin tanıtılması.
5	Günümüzde kaleme alınan eserlerde i'câz teorileri.
6	Kur'an'ın kelime seçimindeki ve fasılalarındaki belagat inceliklerinin ele alınması.
7	Kur'an'ın takdim-te'hir, hazf-zıkr ve marife-nekre kullanımlarındaki belagat incelikleri.
8	Kur'an belagatının isim ve fiil cümleleri bağlamında ele alınması.
9	Kur'an'da kullanılan müfret, tesniye ve cemi kelimelerin belagat açısından ele alınması.
10	Kur'an'da kullanılan müzekker ve müennes kelimelerin belagat açısından ele alınması.
11	Kur'an belagatının kasr üslubu bağlamında incelenmesi.
12	Kur'an'da kullanılan icâz, itnâb ve müsavata dair belagat inceliklerinin incelenmesi.
13	Kur'an belagatının inşa cümleleri bağlamında incelenmesi.
14	Kur'an belagatının fasıl ve vasıl cümleleri bağlamında incelenmesi.

Ders İş Yükü	Çalışma Türü / Öğretim Metotlar	Süresi (Saat)	Sayısı
Dinleme ve anlamlandırma	Ders	3	14
Araştırma – yaşam boyu öğrenme, yazma, okuma, Bilişim	Sınıf Dışı Çalışma	6	14
Ara Sınav 1		10	1
Ödev 1		40	1
Final		16	1
<b>Ders İş Yükü:</b>		192	
<b>AKTS (Ders İş Yükü / 25.5):</b>		7,53	

Program Çıktıları	
1	Temel İslam bilimleri alanındaki temel kaynakları, gerçekleştireceği bilimsel araştırmalarda kullanabilecek düzeyde tanıtır.
2	Araştırma yapma ve kaynakları uygun şekilde kullanma becerisine sahip olur.
3	Araştırma yapabilecek yeterli bilgi birikimini edinir ve alanla ilgili temel bilgilere sahip olur.
4	Bilgi kaynaklarından elde ettiği bilgileri, bilimsel kriterler çerçevesinde değerlendirir.
5	Alanla ilgili meseleleri tanıtır, söz konusu meseleler üzerinde bilimsel düşünme becerisi kazanır.
6	Alanla ilgili kaynakları kullanabilecek derecede Arapça ve bir batı diline sahip olur.
7	Bilimsel araştırma etiğine sahip olur.
8	Alanla ilgili uzmanlık gerektiren bir çalışmayı bağımsız olarak yürütür.
9	Alanında edindiği bilgileri, farklı alanlardan gelen bilgilerle bütünleştirerek yorumlar ve yeni bilgiler üretir.
10	Alanla ilgili edindiği bilgileri sözlü ve yazılı olarak kullanma becerisine sahip olur.
11	Alanıyla ilgili etkinliklere katılır ve katkıda bulunur.
12	Uzmanlık bilgi ve becerilerini, disiplinler arası çalışmalarda kullanır.

Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)												
Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ 1	PÇ 2	PÇ 3	PÇ 4	PÇ 5	PÇ 6	PÇ 7	PÇ 8	PÇ 9	PÇ 10	PÇ 11	PÇ 12
Kur'an'ın mucizeliği ile ilgili fikirleri tanıtır.	5	3	3	3	3	3	3	3	3	4	2	1
Kur'an belagati ile ilgili bilgi sahibi olur.	5	3	3	3	2	3	3	3	4	3	3	3
Belagat ilminin meani kısmıyla ilgili öğrendiği konuları Kur'an'a uygular.	5	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3